
PV DU CONSEIL MUNICIPAL DE MOUSTIER EN FAGNE DU 11AVRIL 2015                                                                                                                                 Page 1 

 

 

 

 

 
DEPARTEMENT DU NORD 

--------- 

Arrondissement d’Avesnes-sur-Helpe 

--------- 

Canton de Fourmies 

--------- 

M A I R I E  DE  M O U S T I E R  EN  F A G N E   
 

    

 
COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL 

du Samedi 11 avril 2015 
  

 
 
L’an deux mil quinze, le onze avril, à neuf heures trente, les membres du Conseil Municipal de la Commune 
de Moustier en Fagne, se sont réunis, en séance ordinaire, sur convocation régulière (du 3 avril 2015), sous la 
présidence de Monsieur Jean-Michel HANCART, Maire. 
Nombre de conseillers en exercice : 7 
Etaient présents : HANCART Jean-Michel, HOUARD Frédéric, COVIN Cédric, DEMARET Denis, DESJARDIN 
Damien. 
Absent ayant donné procuration : BOUTON Dominique. 
Absent excusé : Fabian LINARD. 
 
Il est ensuite passé à l’ordre du jour: 
 

******************** 

1- BUDGET PRIMITIF 2015   
 

Le Budget Primitif 2015 s’équilibre en dépenses et en recettes. 
 
- Dépenses de Fonctionnement …………………………………………………………………………         116.879,24 € 
- Recettes de Fonctionnement  …(59.195,06 + 57.684,18 excédent reporté)……           116.879,24 € 

- Dépenses d’Investissement ……………………………………………………………………............          72.326,58 € 
- Recettes d’Investissement ……….(59.614,38 + 12.712,20 solde reporté)………….             72.326,58 € 
 
 TOTAL DU BUDGET  : 
- DEPENSES : 189.205,82 € 
- RECETTES : 189.205,82 € 
 
La participation de la Commune au Budget Primitif 2015 du Centre Communal d'Action Sociale 
(C.C.A.S.) est de 500,00 €. 
 
LE CONSEIL MUNICIPAL,  après débat, à l’unanimité,  
APPROUVE le Budget Primitif 2015 dans son ensemble.  
 

2- PAIEMENT EN INVESTISSEMENT DES FRAIS D’ETUDES DE L’ARCHITECTE RETENU POUR LA 
RENOVATION/EXTENSION DE LA SALLE DES FETES 
 
VU la délibération du 15 décembre 2014, désignant l’architecte retenu pour réaliser une étude de 
faisabilité/programmation pour la rénovation/extension de la Salle des Fêtes,        
VU l’acte d’engagement entre Monsieur Jean-Michel HANCART, Maire de la Commune de 
MOUSTIER EN FAGNE  et  Monsieur Quentin MICHAUX, Architecte d.e.s.l. – 9ter, rue Vauban à 
59440  AVESNES-SUR-HELPE en date du 19 décembre 2014, 
 



PV DU CONSEIL MUNICIPAL DE MOUSTIER EN FAGNE DU 11AVRIL 2015                                                                                                                                 Page 2 

 

 
Le Maire entendu,                                                                                                                                                                                                          
Après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
  
LE CONSEIL MUNICIPAL,  
DECIDE de valider le montant de la rémunération globale à 5.207,00 € H.T. (CINQ MILLE DEUX CENT 

SEPT EUROS H.T.) soit 6.248,40 T.T.C. (SIX MILLE DEUX CENT QUARANTE HUIT EUROS ET QUARANTE 

CENTIMES T.T.C.). 
DIT que le paiement de la prestation sera réalisé à la fin de chaque phase, qui en compte 4 : 
phase 01 : 1.249,68 € HT  soit 1.499,62 € TTC 
phase 02 : 1.249,68 € HT soit 1.499,62 € TTC 
phase 03 : 2.082,80 € HT soit 2.499,36 € TTC 
phase 04 :    624,84 € HT soit     749,80 € TTC 
DIT que le coût global de l’opération sera inscrit au budget 2015, (article 203 Frais d’études) 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer tout acte afférent à ce marché. 

 

3 – CONSTRUCTION D’UN 2ème PLATEAU RALENTISSEUR SUR LA D83 DITE GRAND’RUE – 

DESIGNATION DE LA MAITRISE D’OEUVRE 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,           
VU le Code des Marchés Publics et notamment l’article 28, 
VU la délibération du 28 Juin 2014 sollicitant le Département pour subventionner, dans le cadre des 
amendes de police, un 2ème plateau ralentisseur sur la Route Départementale 83 dite Grand’Rue, 
VU les résultats de la consultation organisée pour les travaux liés à cette opération, 
CONSIDERANT que l’offre présentée par la SARL Bertrand ROTY -17ter Chemin des Hayzettes- à 
(59145) BERLAIMONT présente toutes les qualités requises pour mener à bien le projet susvisé, 
CONSIDERANT que l’offre présentée par la SARL Bertrand ROTY à (59145) BERLAIMONT est jugée 
techniquement et économiquement la plus avantageuse au regard des critères énoncés dans le 
règlement de la consultation. 
Le Maire entendu,                                                                                                                                                                                                          
Après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

LE CONSEIL MUNICIPAL, 
DECIDE d’attribuer le marché de maitrise d’œuvre à la SARL Bertrand ROTY à (59145) 
BERLAIMONT. 

DECIDE de fixer le montant de la rémunération globale à 15 874,00 € H.T. (QUINZE MILLE HUIT CENT 

SOIXANTE-QUATORZE EUROS H.T.) soit 19.048,80 € T.T.C. (DIX NEUF MILLE QUARANTE-HUIT EUROS ET QUATRE-

VINGTS CENTIMES TTC). 
DIT que le coût global de l’opération sera inscrit au budget 2015. 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer tout acte afférent à ce marché. 
 

3- QUESTIONS DIVERSES 
 

 Néant. 
 
 

 
L’ordre du jour étant épuisé la séance est levée à 12H00. 
 
 
         Suivent les signatures. 
 
 
 
   
 


